

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595

Białystok, 2024-04-11

*Wszyscy uczestnicy
postępowania*

PN- 15/24/27/1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę i wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach niskich Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku – znak sprawy PN-15/24/27

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. W Załączniku nr 6 (Opis przedmiotu zamówienia), Zamawiający zawarł wymagania dotyczące zamawianej stolarki okiennej. Jednak aby dokonać wyceny proszę o uszczegółowienie opisu w niżej podanym zakresie. Proszę też o rozważenie przedstawionych propozycji >

Po pierwsze, Zamawiający wymaga aby stolarka okienna charakteryzowała się parametrem przenikalności cieplnej nie większym niż $0,8 \text{ W (m}^2 \cdot \text{k)}$. To jest parametr charakteryzujący okna pasywne. Takie rozwiązanie bardzo mocno podniesie cenę oferowanej stolarki. Niewielka bowiem korekta i dopuszczenie okien charakteryzujących się parametrem U nie większym niż 0,9 (które jest obecnie wymagane zgodnie z warunkami technicznymi) pozwoli na znaczne zaoszczędzenie kosztów. Taka sama sytuacja dotyczy drzwi, które z wymaganego współczynnika $U = 0,9$ proponuję wykonać jako drzwi charakteryzujące się parametrem U nie większym niż 1,1 (także wymaganym zgodnie z warunkami technicznymi.)

Odpowiedz: Parametry zgodnie z SWZ

2. Przegrody p.poż. z uwagi na swoją konstrukcję i funkcję, jaką mają pełnić nie będą charakteryzować się współczynnikiem U nawet zbliżonym do 0,9. Proponuję aby odstąpić od wymogu żądania uzyskania parametru U na rzecz określenia parametrów, które są niezbędne do wyceny takich przegród i które są ich właściwą cechą charakterystyczną. Proszę określić parametr ognioodporności tj EI 30, 60 czy też 120. Dodam, że przegrody EI powinny być nieotwierane. Wymagania określone w warunkach technicznych dotyczą okien, natomiast w żadnym zakresie nie odnoszą się do stolarki specjalistycznej jaka stanowią przegrody przeciwpożarowe, których zadaniem nie jest docieplenie budynku a ochrona przed rozprzestrzenieniem się pożaru.

Odpowiedz: Zamawiający podaje parametr ognioodporności tj EI 60 stolarki okiennej, okna otwierane

3. Proszę dokładnie określić jakie szklenie przeciwsłoneczne należy zastosować w oknach. Zamawiający musi określić szczegółowe parametry takiego szklenia aby umożliwić wycenę. Dodam, że taki wymóg bardzo mocno podniesie cenę oferty. Dlatego tak ważny jest odpowiedni dobór szklenia.

Odpowiedz: Opis stolarki okiennej i drzwiowej zgodnie z SWZ, parametry opisujące właściwości szklenia, takie jak współczynnik całkowitej przepuszczalności energii słonecznej g (gn) i przepuszczalności światła LT, Zamawiający wymaga wyposażenia okien w pakiety szybowe o współczynnikach $U_g = 0,5$; $g_n = 50\%$; $LT = 71\%$

4. Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie okna mają być zabezpieczone szkłem bezpiecznym od wewnątrz ? (Proszę zwrócić uwagę, że opis pakietów szybowych jest następujący: szklenie bezpieczne od wewnątrz i szklenie selektywne od zewnątrz. Jest to najdroższa z możliwych kombinacji)

Odpowiedz: Opis stolarki okiennej i drzwiowej zgodnie z SWZ

5. Zamawiający wymaga aby wszystkie górne części okien otwierać za pomocą dźwigni tzw. hautau. Jest to najbardziej awaryjny element okien. Ponadto zastosowanie tych mechanizmów znacznie wpływa na pogorszenie współczynnika U całego okna i wprowadza dodatkowe koszty, które będą niemałe, bowiem mówimy tu o 569 szt. uchylaczy. Wobec powyższego, proszę rozważyć zmianę tego wymagania . Proponuję, zastosowanie okuć hotelowych. Dzięki takiemu rozwiązaniu dolne kwatery będą się tylko uchylały , co zabezpieczy pacjentów i uniemożliwi im wychylanie się z okien jak też pozwoli na przewietrzenie pomieszczeń. Rozwarcie skrzydeł będzie dostępne tylko dla personelu technicznego, który będzie dysponował kluczykiem. Górne kwatery będą tylko uchylane za pomocą klamki.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga w przypadku okien gdzie są dwie pary skrzydeł aby jedno okno (lufcik) był otwierany za pomocą dźwigni a drugie za pomocą klamki.

6. Czy okna mają być wyposażone w nawiewniki? A jeżeli tak to proszę określić rodzaj i ilość przypadającą na okno.

Odpowiedz: W całym obiekcie docelowo będzie wentylacja mechaniczna więc nawiewniki nie mogą występować w stolarnie.

7. Proszę określić dokładnie w ilu oknach i o jakich rozmiarach mają być zastosowane rolety nieprzepuszczające światła. Proszę określić, szczegółowe wymagania techniczne dotyczące tych rolet.

Odpowiedz: Rolety w 51 szt. okien, rolety zmywalne, w tzw. sztalugach, nieprzepuszczające światła (gumowane) kolor zostanie ustalony indywidualnie z użytkownikiem

8. Proszę określić dokładnie w ilu oknach i o jakich rozmiarach mają być zastosowane „ białe żaluzje „ . Proszę określić co Zamawiający rozumie pod pojęciem białe żaluzje. Proszę podać wymagania techniczne żaluzji.

Odpowiedz: Żaluzje w pozostałych oknach, Pod pojęciem białe żaluzje kryje się kolor biały, żaluzje aluminiowe, malowane proszkowo kolor biały, proces zamykania pokręteł, mechanizm przekładniowy, rynna stalowa, drabinka sznurkowa, podnoszenie za pomocą sznurka.

9. Czy parapety wewnętrzne podlegają wymianie? A jeżeli tak, to proszę określić materiał z jakiego mają być wykonane.

Odpowiedz: Nie, parapety wewnętrzne nie podlegają wymianie

10. Czy parapety zewnętrzne podlegają wymianie ? A jeżeli tak to proszę określić materiał z jakiego mają być wykonane.

Odpowiedz: Nie, parapety zewnętrzne nie podlegają wymianie

11. Czy jakiegokolwiek drzwi mają być wykonane w klasie p.poż. EI . A jeżeli tak , to proszę określić które i w jakiej klasie EI.


Odpowiedz: Stolarka drzwiowa zewnętrzna nie wymaga wykonania w klasie ppoż .

12. Zestawienie okien. Proszę zweryfikować i dokonać zmian w zestawieniu, ponieważ jest ono niespójne i wprowadza wykonawców w błąd. Zamawiający podał tam trzy typy okien. Wąskie okno O1 oznaczono jako 79 szt. Ale zaliczono do tej kategorii okna o wymiarach około 82/118 (co wydaje się słuszne) ale zaliczono też okna o wymiarach np. 173/117, 197/105, które to wymiary sugerują że są to okna typu O2 lub O3 . To oznacza , że Zamawiający przyjął zbyt dużo okien jednoskrzydłowych (wąskich) i to o ponad 50 szt. i zbyt mało dwuskrzydłowych (znacznie szerszych i droższych).

Odpowiedz: Zestawienie okien jest poprawne, okien wąskich jest 79 szt. a okien dwuskrzydłowych 242 szt. +3 szt.

13. W zestawieniu drzwi nie widać ilości drzwi balkonowych (ucięte zdjęcie). Proszę o weryfikację.

Odpowiedz: Ucięte zdjęcie poniżej

Zestawienie stolarki drzwiowej UDSK	
	
D08	
209/112	
drzwi balkonowe , przeziernie, klamka na kluczyk	
1	

14. Czy w jakichkolwiek oknach mają być zamontowane moskitiery. Jeżeli tak to proszę określić typ okien, ilość okien i wskazać w których skrzydłach mają być moskitiery.

Odpowiedz: Zamawiający nie wymaga montażu moskitier

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel